u Radulph. serm. in Annunt. a Richard. à S. Laur. lib. 2. b Jo. Geom. hymn. 3. c Richard. lib. 4. d Emman. Makaxus l. 2. Turco gratia. e Georg. Nicomed. orat. de oblat. Deip. f Amphiloeh. or. in Deip. g Andr. Crete. orat. 1. de dormit. Deip. h Sergius Hieropol. orat. in Nat. Deip. i Chrysipp. orat. de Deip. k Apollinar. in fin. Tragad. Christi patientis. l Theosterict. in canone conciliariorio.

universæ hæreticæ pravitatis. *m* Ipsa est navis infitoris de longè portans panem suum; *n* mater clementiæ, & pietatis; *o* flos de spinis spinâ carens; *p* solatium eorum, qui affliguntur, ultio eorum qui vexantur; amictus eorum qui sunt nudi, quæ semper suis ulnis fovet Christianos. *q* Ipsa est fidelium fax, nutrix omnia nutrientis, omnia continentis comprehensio; *r* Rubus ardens, qui non exurit, revocatio Adæ, Evæ redemptio; *s* castitatis speculum, sigillum virginitatis; *t* tabernaculum non manufactum, id est non hujus creationis; *u* per quam omnia ad unitatem, & perfectam charitatem sunt redacta. *x* Ipsa est clypeus pugnantium contra invisibiles & visibiles hostes; cujus ope Christianos Principes de barbaris nationibus sæpè triumphasse refert Spinellus diffusè & ex antiquis Historicis, Niceta, Cedreno, Procopio, Nicephoro Gregora, Joanne Curopalata, Theophane, Zonara, Vincentio Beluacensi, & aliis recentioribus. Narrant, & alii *z* venerandam imaginem in clypeis olivâ pictam ad bellatorum præsidium: cujus item aspectu sanari morbos, fugari daemones, omnem auferri tribulationem quotidiana constat experientia.

4. Esto igitur protectrix nostra, Beatissima Virgo, & audi preces servorum tuorum ad te clamantium die ac nocte. Deprecare unicum Filium tuum pro excessibus multorum filiorum, ut per te nos suscipiat, qui per te datus est nobis. Excuset apud ipsum integritas tua culpam nostræ corruptionis, & humilitas Deo grata nostræ veniam impetret vanitati. Copiosa charitas tua nostrorum cooperiat multitudinem peccatorum, & fecunditas gloriosa fecunditatem nobis conferat meritorum. Domina nostra, mediatrix nostra, Advocata nostra, tuo Filio nos commenda, tuo Filio nos repræsenta. Ecce procido coram te, ô benedicta, inventrix gratiæ, mater

m Sophron. homil. de assumpt. n. Idiota par. 14. cap. 39. *o* Goffrid. Pindoc. serm. 8. *p* Adam de S. Viêt. in prosa de Assumpt. *q* Eutychian. de penitent. Theophili *r* Method. or. in Hypap. *s* Theophan. hymno de Annuntiat. *t* Alanus in cap. 5. Cantic. *u* Dionysius Alexand. epistol. contra P. Samosat. *x* Epiphani. Constit. epist. ad Hormisdam. *y* Spinell. in Append. lib. de Deip. tract. 2. *z* Will. Maleb. lib. 1. histor. Angl. *Co* Jac. Philipp. Berzomas in Suppl. Chron. lib. 9. *Am* brof. Auserb. hom. de Purific. Bern. serm. 2. *Ad* vent. Hildeous. lib. de virginitate Maria cap. 12.

salutis, procido, & humilior coram te, ut obtineas deleri facta peccati mei, ut jubeas mudari me ab iniquitate operis mei, ut facias me diligere gloriam virtutis tuæ, ut reveles mihi multitudinem dulcedinis Filii tui: ut des mihi loqui & defendere fidei sinceritatem Filii tui: concedas etiam mihi adherere Deo, tibi; servire Filio tuo, & tibi; Illi sicut factori meo, tibi sicut ancillæ Domini omnium. Illi sicut Domino virtutum, tibi sicut ancillæ Domini omnium. Illi sicut Deo, tibi sicut Matri Dei. Attende, & fac per gratiam quam invenisti, per prærogativam quam meruisti, & ne deseras sperantem in te. Ad te confugio singulare solatium cordis mei, ut te intercedente Jesus Christus Redemptor meus participem me faciat gloriæ suæ, qui te mediantefactus est particeps humanæ miseriæ & infirmitatis.

§. III.

Ritus officii explicatur. Ordo Cisterciensis specialiter Deiparæ dicatus est. Exhortatio ad implorandum in omnibus Mariæ nomen, & auxilium.

1. **I**N officii parvi B. Virginis recitatione idem ferè ritus observatur, quo solet majus officium recitari. Nam & septem Canonicis horis constat, & eodem Psalmorum, Antiphonarum, ac orationum numero expletur. Sola differt nocturna synaxis, quæ tres dumtaxat Psalmos habet, totidemque Lectiones. Psalmi nocturni ritu Romano novem sunt, qui ter in hebdomada mutantur, ut notum est. Aliæ quædam Ecclesiæ eosdem semper recitant, quos Romani die Dominico psallunt. Per horas dici Psalmi Graduales distribuuntur. Monachi verò quibus diebus psalmos graduales juxta regulam S. Benedicti ad horas officii majoris dicunt, in officio parvo ea capitula psalmi 118. illis substituunt, quæ à Romanis ad Tertiam, Sextam, & Nonam semper cantantur. Hujus ritus meminit Radulphus Tungrensis libro de Canonum observantia. Nescio quâ ratione hanc psalmorum distributionem mutarint, qui Breviarium Monasticum sub Paulo V. compilarunt, in utroque officio eosdem psalmos graduales repetentes. Sanè Cistercienses, & Cartusiani antiquum morem retinuerunt. In his Ordinibus laus virginalis officio majori semper præponi-

praepositur, excepto Completorio, quod postponi solet. Id verò Cartusienſibus divinitus revelatum fuiſſe narrat in Chronico vir probatæ fidei Petrus Dorlandus *b*: A Romanis autem ſemper officio majori poſtponitur, excepto Matutino & Vesperis. Hoc officium, inquit Radulphus, intermittitur aliquando propter temporis incongruentiam, ut in hebdomada Paſchali, & triduo præcedenti: aliquando ne bis dici videatur, ut quando ſervitium principale ſit de Virgine glorioſa: itemque in quibuſdam majoribus ſolemnitatibus. Sed Cisterciensẽs nunquam illud omittunt, nullaque dies eſt quantumvis ſolemnis, qua ſe eximant à laudibus B. Virginis tum publicè, tum privatim perſolvendis: quæ conſuetudo longiſſimi temporis præſcriptione firmata ad hoc penſum quotidianum ſub graviore culpa noſtros obligare certiffimum eſt, quicquid aliquis majoris ingenii, quam pietatis Auctõr in contrarium ſcribere auſus ſit.